

اسوشیتدپرس نوشت: ترکیه و عربستان سعودی بدون توجه به نگرانی های آمریکا در مورد کمک به گروه های افراطی ، به هم پیوسته اند و یک راهبرد متهورانه جدید را برای سرنگون کردن بشار اسد رئیس جمهور سوریه طراحی کرده اند.

آسوشیتدپرس خبر داد: توافق ترکیه و عربستان برای براندازی بشار اسد



به گزارش اسپادانا، مقامات ترکیه می گویند این دو کشور که یکی دموکراسی پارلمانی و دیگری پادشاهی است سالها بر سر چگونگی مقابله با اسد دشمن مشترک خودشان اختلاف داشته اند. اما ناامیدی آنها از آنچه تامل و دو دلی آمریکا در این خصوص می داند باعث شده است ائتلافی راهبردی تشکیل دهند که منجر به پیشروی اخیر شورشیان در شمال سوریه شده و به تقویت یک ائتلاف جدید از شورشیان مخالف اسد کمک کرده است.

این مسئله باعث به وجود آمدن نگرانی هایی در آمریکا شده است که نمی خواهد گروه های شورشی از جمله جبهه النصره وابسته به القاعده برای سرنگون کردن اسد متحد شوند.

یک مقام آمریکایی که به علت حساسیت موضوع خواست نامش فاش نشود گفت دولت آمریکا نگران است این ائتلاف جدید به جبهه النصره کمک کند مناطق بیشتری را در سوریه به کنترل خود درآورد.

مقامات ترکیه افزودند این هماهنگی بین ترکیه و عربستان سعودی بازتاب شتاب و بی صبری در قبال سیاست دولت اوپاما در منطقه است. عربستان سعودی قبلا به درخواست واشنگتن از کمک مالی به برخی گروه های مخالف اسد خودداری کرده بود.

عربستان سعودی و ترکیه همچنین در مورد نقش اخوان المسلمین در میان مخالفان سوری دچار اختلاف هستند. ترکیه از این گروه حمایت می کند اما عربستان سعودی آن را تهدیدی برای حاکمیت خود در داخل می داند.

یک مقام ترک گفت مسئله مهم این است که سعودی ها دیگر علیه مخالفان فعالیت ندارند. مقامات ترکیه ای می گویند دولت اوپاما مسئله سوریه را کنار گذاشته زیرا در حال حاضر بر تلاش برای نزدیک شدن به ایران متمرکز است. در حالی که دولت آمریکا بر تلاش برای شکست داعش در سوریه و عراق متمرکز است اما هیچ راهبرد واقعی برای پایان دادن به حاکمیت اسد که متحد اصلی ایران در منطقه به شمار می رود ندارد.

این حرکت جدید ترکیه و عربستان سعودی نشان می دهد آنها اسد را تهدیدی بزرگتر از جبهه النصره برای منطقه می دانند. مقامات ترکیه معتقدند احتمال اینکه جبهه النصره بتواند نفوذ خود را بر اکثر بخش های سوریه گسترش دهد ، ضعیف است.

اردوغان: می خواهیم میراث عثمانی را احیا کنم

الجزیره گزارش داد: رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه گفت: میراث اجداد خود را احیا خواهیم کرد.

اردوغان افزود: ما به گذشته خود افتخار می کنیم و احیای میراث اجداد خود عثمانی ها را احیا خواهیم کرد و به هیچ کسی اجازه نمی دهیم تا به اراده ما در تشکیل دولتی قدرتمند ضربه بزند.

وی خاطر نشان کرد ما سیاست های اسرائیل را در فلسطین و کشتارهای بشمار اسد را علیه ملت سوریه و کودتا علیه دموکراسی در مصر را رد می کنیم.

---